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131 GESTION GUBERNAMENTAL

$12,820,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $14,545,000.03 $13,358,353.67 $13,358,353.67 $13,358,353.67 $13,358,353.67$1,725,000.03 $1,186,646.36

$12,200,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,925,000.03 $13,358,353.67 $13,358,353.67 $13,358,353.67 $13,358,353.67$1,725,000.03 $566,646.36

$5,110,000.001110   Dietas $3,310,000.00 $2,422,551.83 $2,422,551.83 $2,422,551.83 $2,422,551.83-$1,800,000.00 $887,448.17

$5,110,000.001111   Dietas $3,310,000.00 $2,422,551.83 $2,422,551.83 $2,422,551.83 $2,422,551.83-$1,800,000.00 $887,448.17

$7,090,000.001130   Sueldos base al personal permanente $10,615,000.03 $10,935,801.84 $10,935,801.84 $10,935,801.84 $10,935,801.84$3,525,000.03 -$320,801.81

$7,090,000.001131   Sueldos base al personal permanente $10,615,000.03 $10,935,801.84 $10,935,801.84 $10,935,801.84 $10,935,801.84$3,525,000.03 -$320,801.81

$620,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $620,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $620,000.00

$620,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $620,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $620,000.00

$620,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $620,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $620,000.00

$3,239,530.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $6,888,379.76 $5,180,326.97 $5,180,326.97 $5,180,326.97 $5,180,326.97$3,648,849.76 $1,708,052.79

$628,930.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $804,054.97 $393,583.45 $393,583.45 $393,583.45 $393,583.45$175,124.97 $410,471.52

$196,500.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $338,999.97 $266,610.61 $266,610.61 $266,610.61 $266,610.61$142,499.97 $72,389.36

$196,500.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $338,999.97 $266,610.61 $266,610.61 $266,610.61 $266,610.61$142,499.97 $72,389.36

$23,710.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $23,710.00 $4,000.84 $4,000.84 $4,000.84 $4,000.84$0.00 $19,709.16

$23,710.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $23,710.00 $4,000.84 $4,000.84 $4,000.84 $4,000.84$0.00 $19,709.16

$129,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $129,000.00 $22,199.00 $22,199.00 $22,199.00 $22,199.00$0.00 $106,801.00

$129,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $129,000.00 $22,199.00 $22,199.00 $22,199.00 $22,199.00$0.00 $106,801.00

$189,720.002160   Material de limpieza $212,220.00 $59,733.00 $59,733.00 $59,733.00 $59,733.00$22,500.00 $152,487.00

$189,720.002161   Material de limpieza $212,220.00 $59,733.00 $59,733.00 $59,733.00 $59,733.00$22,500.00 $152,487.00

$90,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $100,125.00 $41,040.00 $41,040.00 $41,040.00 $41,040.00$10,125.00 $59,085.00

$90,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $100,125.00 $41,040.00 $41,040.00 $41,040.00 $41,040.00$10,125.00 $59,085.00

$84,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $84,000.00 $108,000.00 $108,000.00 $108,000.00 $108,000.00$0.00 -$24,000.00

$72,000.002210   Productos alimenticios para personas $72,000.00 $108,000.00 $108,000.00 $108,000.00 $108,000.00$0.00 -$36,000.00

$72,000.002211   Productos alimenticios para personas $72,000.00 $108,000.00 $108,000.00 $108,000.00 $108,000.00$0.00 -$36,000.00

$12,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$87,600.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $87,600.00 $215.20 $215.20 $215.20 $215.20$0.00 $87,384.80

$33,600.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $33,600.00 $215.20 $215.20 $215.20 $215.20$0.00 $33,384.80

$33,600.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $33,600.00 $215.20 $215.20 $215.20 $215.20$0.00 $33,384.80

$54,000.002390   Otros productos adquiridos como materia prima $54,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $54,000.00
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$54,000.002391   Otros productos adquiridos como materia prima $54,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $54,000.00

$1,470,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,123,349.91 $2,378,122.04 $2,378,122.04 $2,378,122.04 $2,378,122.04$1,653,349.91 $745,227.87

$70,000.002420   Cemento y productos de concreto $83,349.97 $87,800.00 $87,800.00 $87,800.00 $87,800.00$13,349.97 -$4,450.03

$70,000.002421   Cemento y productos de concreto $83,349.97 $87,800.00 $87,800.00 $87,800.00 $87,800.00$13,349.97 -$4,450.03

$1,010,000.002460   Material eléctrico y electrónico $1,010,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,010,000.00

$1,010,000.002461   Material eléctrico y electrónico $1,010,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,010,000.00

$150,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$240,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,879,999.94 $2,290,322.04 $2,290,322.04 $2,290,322.04 $2,290,322.04$1,639,999.94 -$410,322.10

$240,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,879,999.94 $2,290,322.04 $2,290,322.04 $2,290,322.04 $2,290,322.04$1,639,999.94 -$410,322.10

$234,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $247,500.00 $95,521.80 $95,521.80 $95,521.80 $95,521.80$13,500.00 $151,978.20

$36,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$30,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $43,500.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$13,500.00 $13,500.00

$30,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $43,500.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$13,500.00 $13,500.00

$48,000.002550   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,000.00

$48,000.002551   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,000.00

$120,000.002590   Otros productos químicos $120,000.00 $65,521.80 $65,521.80 $65,521.80 $65,521.80$0.00 $54,478.20

$120,000.002591   Otros productos químicos $120,000.00 $65,521.80 $65,521.80 $65,521.80 $65,521.80$0.00 $54,478.20

$12,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,618,249.94 $1,558,085.68 $1,558,085.68 $1,558,085.68 $1,558,085.68$1,606,249.94 $60,164.26

$12,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,618,249.94 $1,558,085.68 $1,558,085.68 $1,558,085.68 $1,558,085.68$1,606,249.94 $60,164.26

$0.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,549,999.94 $1,536,110.68 $1,536,110.68 $1,536,110.68 $1,536,110.68$1,549,999.94 $13,889.26

$12,000.002612   ACEITES $68,250.00 $21,975.00 $21,975.00 $21,975.00 $21,975.00$56,250.00 $46,275.00

$87,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $205,125.00 $166,058.90 $166,058.90 $166,058.90 $166,058.90$118,125.00 $39,066.10

$21,000.002710   Vestuario y uniformes $139,125.00 $166,058.90 $166,058.90 $166,058.90 $166,058.90$118,125.00 -$26,933.90

$21,000.002711   Vestuario y uniformes $139,125.00 $166,058.90 $166,058.90 $166,058.90 $166,058.90$118,125.00 -$26,933.90

$12,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$36,000.002730   Artículos deportivos $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.002731   Artículos deportivos $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$18,000.002750   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.002751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00
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$636,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $718,499.94 $480,739.90 $480,739.90 $480,739.90 $480,739.90$82,499.94 $237,760.04

$150,000.002910   Herramientas menores $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.002911   Herramientas menores $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $7,499.97 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00$7,499.97 $3,323.97

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $7,499.97 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00$7,499.97 $3,323.97

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $74,999.97 $46,980.00 $46,980.00 $46,980.00 $46,980.00$74,999.97 $28,019.97

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $74,999.97 $46,980.00 $46,980.00 $46,980.00 $46,980.00$74,999.97 $28,019.97

$486,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $486,000.00 $429,583.90 $429,583.90 $429,583.90 $429,583.90$0.00 $56,416.10

$486,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $486,000.00 $429,583.90 $429,583.90 $429,583.90 $429,583.90$0.00 $56,416.10

$6,256,206.003000 SERVICIOS GENERALES $21,744,898.25 $20,011,087.12 $20,011,087.12 $20,011,087.12 $20,011,087.12$15,488,692.25 $1,733,811.13

$186,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,672,250.00 $2,944,038.52 $2,944,038.52 $2,944,038.52 $2,944,038.52$2,486,250.00 -$271,788.52

$126,000.003110   Energía eléctrica $2,402,250.03 $2,742,150.52 $2,742,150.52 $2,742,150.52 $2,742,150.52$2,276,250.03 -$339,900.49

$126,000.003111   Energía eléctrica $2,402,250.03 $2,742,150.52 $2,742,150.52 $2,742,150.52 $2,742,150.52$2,276,250.03 -$339,900.49

$0.003130   Agua $187,499.97 $120,300.00 $120,300.00 $120,300.00 $120,300.00$187,499.97 $67,199.97

$0.003131   Agua $187,499.97 $120,300.00 $120,300.00 $120,300.00 $120,300.00$187,499.97 $67,199.97

$60,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $82,500.00 $81,588.00 $81,588.00 $81,588.00 $81,588.00$22,500.00 $912.00

$60,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $82,500.00 $81,588.00 $81,588.00 $81,588.00 $81,588.00$22,500.00 $912.00

$420,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,768,499.94 $5,834,221.57 $5,834,221.57 $5,834,221.57 $5,834,221.57$6,348,499.94 $934,278.37

$240,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $1,152,500.03 $1,340,528.39 $1,340,528.39 $1,340,528.39 $1,340,528.39$912,500.03 -$188,028.36

$240,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $1,152,500.03 $1,340,528.39 $1,340,528.39 $1,340,528.39 $1,340,528.39$912,500.03 -$188,028.36

$72,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $4,856,999.94 $3,838,373.18 $3,838,373.18 $3,838,373.18 $3,838,373.18$4,784,999.94 $1,018,626.76

$72,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $4,856,999.94 $3,838,373.18 $3,838,373.18 $3,838,373.18 $3,838,373.18$4,784,999.94 $1,018,626.76

$108,000.003290   Otros arrendamientos $758,999.97 $655,320.00 $655,320.00 $655,320.00 $655,320.00$650,999.97 $103,679.97

$108,000.003291   Otros arrendamientos $758,999.97 $655,320.00 $655,320.00 $655,320.00 $655,320.00$650,999.97 $103,679.97

$900,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,507,400.03 $3,623,147.65 $3,623,147.65 $3,623,147.65 $3,623,147.65$2,607,400.03 -$115,747.62

$400,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,367,500.00 $986,737.00 $986,737.00 $986,737.00 $986,737.00$967,500.00 $380,763.00

$400,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,367,500.00 $986,737.00 $986,737.00 $986,737.00 $986,737.00$967,500.00 $380,763.00

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $160,900.03 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00$160,900.03 -$1,499.97

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $160,900.03 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00$160,900.03 -$1,499.97

$500,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $1,897,500.00 $1,995,810.65 $1,995,810.65 $1,995,810.65 $1,995,810.65$1,397,500.00 -$98,310.65

$500,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $1,897,500.00 $1,995,810.65 $1,995,810.65 $1,995,810.65 $1,995,810.65$1,397,500.00 -$98,310.65

$0.003340   Servicios de capacitación $81,500.00 $478,200.00 $478,200.00 $478,200.00 $478,200.00$81,500.00 -$396,700.00
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$0.003341   Servicios de capacitación $81,500.00 $478,200.00 $478,200.00 $478,200.00 $478,200.00$81,500.00 -$396,700.00

$239,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $239,000.00 $73,178.51 $73,178.51 $73,178.51 $73,178.51$0.00 $165,821.49

$39,000.003410   Servicios financieros y bancarios $39,000.00 $24,942.97 $24,942.97 $24,942.97 $24,942.97$0.00 $14,057.03

$39,000.003411   Servicios financieros y bancarios $39,000.00 $24,942.97 $24,942.97 $24,942.97 $24,942.97$0.00 $14,057.03

$200,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $200,000.00 $48,235.54 $48,235.54 $48,235.54 $48,235.54$0.00 $151,764.46

$200,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $200,000.00 $48,235.54 $48,235.54 $48,235.54 $48,235.54$0.00 $151,764.46

$810,706.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,972,248.31 $3,693,975.10 $3,693,975.10 $3,693,975.10 $3,693,975.10$3,161,542.31 $278,273.21

$114,706.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,210,748.31 $2,350,322.96 $2,350,322.96 $2,350,322.96 $2,350,322.96$2,096,042.31 -$139,574.65

$114,706.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,210,748.31 $2,350,322.96 $2,350,322.96 $2,350,322.96 $2,350,322.96$2,096,042.31 -$139,574.65

$48,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,000.00

$48,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,000.00

$360,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $832,500.00 $774,776.26 $774,776.26 $774,776.26 $774,776.26$472,500.00 $57,723.74

$360,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $832,500.00 $774,776.26 $774,776.26 $774,776.26 $774,776.26$472,500.00 $57,723.74

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $368,000.00 $282,000.00 $282,000.00 $282,000.00 $282,000.00$368,000.00 $86,000.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $368,000.00 $282,000.00 $282,000.00 $282,000.00 $282,000.00$368,000.00 $86,000.00

$288,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $513,000.00 $286,875.88 $286,875.88 $286,875.88 $286,875.88$225,000.00 $226,124.12

$288,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $513,000.00 $286,875.88 $286,875.88 $286,875.88 $286,875.88$225,000.00 $226,124.12

$150,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $150,000.00 $35,601.28 $35,601.28 $35,601.28 $35,601.28$0.00 $114,398.72

$150,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $150,000.00 $35,601.28 $35,601.28 $35,601.28 $35,601.28$0.00 $114,398.72

$150,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $150,000.00 $35,601.28 $35,601.28 $35,601.28 $35,601.28$0.00 $114,398.72

$46,500.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $46,500.00 $2,463.49 $2,463.49 $2,463.49 $2,463.49$0.00 $44,036.51

$46,500.003750   Viáticos en el país $46,500.00 $2,463.49 $2,463.49 $2,463.49 $2,463.49$0.00 $44,036.51

$46,500.003751   Viáticos en el país $46,500.00 $2,463.49 $2,463.49 $2,463.49 $2,463.49$0.00 $44,036.51

$2,400,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $3,300,000.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00$900,000.00 $206,400.00

$2,400,000.003820   Gastos de orden social y cultural $3,300,000.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00$900,000.00 $206,400.00

$2,400,000.003821   Gastos de orden social y cultural $3,300,000.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00 $3,093,600.00$900,000.00 $206,400.00

$1,104,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,088,999.97 $710,861.00 $710,861.00 $710,861.00 $710,861.00-$15,000.03 $378,138.97

$1,104,000.003920   Impuestos y derechos $1,014,000.00 $610,861.00 $610,861.00 $610,861.00 $610,861.00-$90,000.00 $403,139.00

$1,104,000.003921   Impuestos y derechos $1,014,000.00 $610,861.00 $610,861.00 $610,861.00 $610,861.00-$90,000.00 $403,139.00

$0.003940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $74,999.97 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00$74,999.97 -$25,000.03

$0.003941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $74,999.97 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00 $100,000.00$74,999.97 -$25,000.03

$300,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $888,165.67 $785,060.26 $785,060.26 $785,060.26 $785,060.26$588,165.67 $103,105.41
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$0.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76$383,415.76 $0.00

$0.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76$383,415.76 $0.00

$0.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76 $383,415.76$383,415.76 $0.00

$300,000.004400 AYUDAS SOCIALES $504,749.91 $401,644.50 $401,644.50 $401,644.50 $401,644.50$204,749.91 $103,105.41

$300,000.004410   Ayudas sociales a personas $504,749.91 $401,644.50 $401,644.50 $401,644.50 $401,644.50$204,749.91 $103,105.41

$300,000.004411   Ayudas sociales a personas $504,749.91 $401,644.50 $401,644.50 $401,644.50 $401,644.50$204,749.91 $103,105.41

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00$87,000.00 $0.00

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00$87,000.00 $0.00

$0.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00$87,000.00 $0.00

$0.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00 $87,000.00$87,000.00 $0.00

$18,201,011.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $16,986,011.00 $24,226,629.87 $15,964,122.59 $15,964,122.59 $15,964,122.59-$1,215,000.00 $1,021,888.41

$18,201,011.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $16,986,011.00 $24,226,629.87 $15,964,122.59 $15,964,122.59 $15,964,122.59-$1,215,000.00 $1,021,888.41

$18,201,011.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $16,986,011.00 $24,226,629.87 $15,964,122.59 $15,964,122.59 $15,964,122.59-$1,215,000.00 $1,021,888.41

$18,201,011.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $16,986,011.00 $24,226,629.87 $15,964,122.59 $15,964,122.59 $15,964,122.59-$1,215,000.00 $1,021,888.41

$40,816,747.00  GESTION GUBERNAMENTAL $61,139,454.71 $63,648,457.89 $55,385,950.61 $55,385,950.61 $55,385,950.61$20,322,707.71 $5,753,504.10

134 DESARROLLO COMPETITIVO Y SUSTENABLE.

$2,400,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,400,000.00 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34$0.00 $1,755,110.66

$2,400,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,400,000.00 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34$0.00 $1,755,110.66

$2,400,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,400,000.00 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34$0.00 $1,755,110.66

$2,400,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,400,000.00 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34$0.00 $1,755,110.66

$2,400,000.00  DESARROLLO COMPETITIVO Y SUSTENABLE. $2,400,000.00 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34 $644,889.34$0.00 $1,755,110.66

136 SOCIEDAD CON IGUALDAD DE GÉNERO.

$1,860,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,860,000.00 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50$0.00 $644,496.50

$1,860,000.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,860,000.00 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50$0.00 $644,496.50

$1,860,000.004150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $1,860,000.00 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50$0.00 $644,496.50

$1,860,000.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $1,860,000.00 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50$0.00 $644,496.50

$1,860,000.00  SOCIEDAD CON IGUALDAD DE GÉNERO. $1,860,000.00 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50 $1,215,503.50$0.00 $644,496.50

$45,076,747.00  Total Final $65,399,454.71 $65,508,850.73 $57,246,343.45 $57,246,343.45 $57,246,343.45$20,322,707.71 $8,153,111.26
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